
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2024 года                                                                                         № 496
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 12 февраля 2013 года № 16
«Об установлении государственных стипендий

и других социальных гарантий спортсменам-инвалидам
государственного учреждения «Республиканский спортивный

реабилитационно-восстановительный центр инвалидов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 41 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-З-V
«О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 12-29), в целях увеличения числа получателей государственных
стипендий из категории спортсменов-инвалидов государственного учреждения
«Республиканский спортивный реабилитационно-восстановительный центр
инвалидов» Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 февраля 2013 года № 16 «Об установлении государственных
стипендий и других социальных гарантий спортсменам-инвалидам
государственного учреждения «Республиканский спортивный
реабилитационно-восстановительный центр инвалидов» (САЗ 13-6)
с изменением и дополнением, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 21 мая 2021 года № 162
(САЗ 21-20), от 19 августа 2021 года № 273 (САЗ 21-33), следующее изменение:

в пункте 2 Приложения к Постановлению цифровое обозначение «20»
заменить словесно-цифровым обозначением «30 (тридцати)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


